[image: image1.png]

МУНИЦИПАЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«ВЕШКАЙМСКИЙ РАЙОН» УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

24 апреля 2023 года

№ 295
р.п. Вешкайма

Об обеспечении безопасности  на территории р.п.Вешкайма  в связи
с проведением праздничных мероприятий
          В связи с подготовкой и проведением праздничных мероприятий, посвященных Празднику Весны, Труда, 78-ой  годовщине Победы в Великой  Отечественной  войне, в целях обеспечения безопасности дорожного движения, в соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного  самоуправления в Российской Федерации», постановлением Правительства Ульяновской области от 22.03.2012 №129-П «Об утверждении порядка осуществления временных ограничений или прекращения движения транспортных средств по автомобильным дорогам общего пользования регионального, межмуниципального и местного значения Ульяновской области», Уставом муниципального образования «Вешкаймский район» Ульяновской области, Администрация муниципального образования «Вешкаймский район», постановляет:

1. В целях организации праздничных мероприятий прекратить  движение транспортных средств в р.п. Вешкайма Вешкаймского района:

1.1. При проведении легкоатлетической эстафеты 06.05.2023 с 09 часов 30 минут до 11 часов 00 минут:

- от площади «Победа» перед районным домом культуры, далее по ул. Труда  до дома №1, далее налево по улице Борисоглебской, далее налево по улице Железнодорожной до дома №2 «з», далее налево по улице Комсомольская от дома №24 до дома №18, далее налево по улице 50 лет ВЛКСМ от дома №41 до дома №1, далее направо по улице 50 лет ВЛКСМ от дома №41 до дома №1, далее направо по улице Борисоглебской, далее направо по улице Труда от дома №1 до площади перед районным домом культуры.

1.2. При движении колонны «Победный марш» 09.05.2023  с 08 часов 00 минут  до 12 часов 00 минут:

- от площади «Победы» перед  районным домом культуры, далее по улице Труда до дома №1, далее по улице 40 лет Октября  до перекрестка с ул.Комсомольская, далее  направо по улице Комсомольская до перекрестка с ул.Железнодорожная к памятнику воинам-вешкаймцам, погибшим в годы Великой Отечественной войны.

2. Закрепить место и время место проведения массовых мероприятий в р.п. Вешкайма:

2.1. 08.05.2023 с 20 часов 00 минут до 22 часов 00 минут — территория у памятника воинам — вешкаймцам, погибшим в годы Великой Отечественной войны.

2.2. 09.05.2023  с 11 часов 00 минут до 12 часов 00 минут — территория у памятника воинам — вешкаймцам, погибшим в годы Великой Отечественной войны.

2.3. 09.05.2023 с 12 часов 00 минут до 14 часов 00 минут — площадь «Флагов» перед районной администрацией.

2.4. 09.05.2023 с 15 часов 00 минут до 18 часов 00 минут — территория стадиона «Смена».

2.5. 09.05.2023 с 20 часов 00 минут до 22 часов 30 минут — площадь «Победы» перед районным домом культуры.

3.Директору муниципального казённого учреждения  «Управление делами» администрации муниципального образования «Вешкаймский район» Ульяновской области Боголепову П.Е. установить соответствующие дорожные знаки и дорожные ограждения,   организовать перекрытие движения транспортных средств на указанных территориях при проведении шествий и массовых мероприятий.

4.Рекомендовать начальнику ОГИБДД МО МВД России «Майнский» Балашову И.А. обеспечить безопасность дорожного движения на указанных территориях при проведении шествий и массовых мероприятий.

5.Рекомендовать начальнику Отделения полиции МО МВД России «Майнский» дислокация р.п. Вешкайма Глошкину М.В. провести мероприятия антитеррористической направленности, обеспечить охрану общественного порядка во время подготовки на указанных территориях и при проведении праздничных мероприятий.

6.Командиру  народной дружины «Патруль» МО «Вешкаймский район» Аникину Д.Н. создать условия для охраны общественного порядка  силами народных дружинников «Патруль» МО «Вешкаймский район» на указанных территориях при проведении праздничных массовых мероприятий.

7. Настоящее постановление вступает в силу  на следующий день после его обнародования.

Глава администрации                                                                     Т.Н. Стельмах
ЛИСТ  СОГЛАСОВАНИЯ
Постановление
администрации муниципального образования «Вешкаймский район»
«Об обеспечении безопасности
на территории р.п. Вешкайма  в связи
с проведением праздничных мероприятий».
Внесен: отделом по делам ГО, ЧС и взаимодействию с правоохранительными органами

	Дата
	Наименование

должности

	Подпись
	Расшифровка

подписи

	Первый заместитель главы администрации МО «Вешкаймский район»

	Руководитель аппарата администрации МО «Вешкаймский район»

	Начальник отдела правового обеспечения и муниципальной  службы администрации МО «Вешкаймский район»

Исполнитель_________ Т.Ю. Ключникова, начальника отдела, 8(84243) 2-11-53

   (ф.и.о., должность, № телефона)

ЛИСТ  РАССЫЛКИ
«Об обеспечении безопасности
на территории р.п. Вешкайма  в связи
с проведением праздничных мероприятий»
Постановление от  ____________   2023 года № ______

	№

п-п
	Кому адресовано
	Кол-

во
	№

п-п
	Кому адресовано
	Кол-

во

	Администрация  МО «Вешкаймский район» (в дело)
	1

	Прокуратура
	1

	На контроль

	Руководитель аппарата
	1

	Первый зам. главы
	1

	Управление по социальным вопросам
	1

	Отдел сельского хозяйства

	Управление ТЭР, ЖКХ и дорожной деятельности

	Отдел по делам культуры и молодежи
	1

	Управление имущества и земельных отношений

	Финансовое управление

	НД «Патруль»
	1

	Управление образования

	ОП МО МВД России «Майнский»
	1

	Бухгалтерия администрации

	Редакция газеты «Вешкаймские Вести»

	Городские и сельские поселения:

	МО «Вешкаймское гор/поселение»

	МО Чуфаровское городское поселение

	МО «Ермоловское сел./поселение»

	МО «Каргинское сел./поселение»

	МО «Стемасское сел./поселение»

	МО «Бекетовское сел./поселение»

	ОГИБДД МО МВД России Майнский
	1

	МО МВД России «Майнский»
	1

	Отдел правового обеспечения

	Отдел по делам ГО, ЧС
	1

	Администратор с. Ховрино, с. Белый Ключ

	Администратор с. Вешкайма, с. Вырыпаевка

	Администратор с. Красный Бор, с. Котяковка

	Администратор с. Озёрки, п. Залесный

	МКУ  «Управление делами» администрации МО «Вешкаймский район»
	1

ВСЕГО ЭКЗ. 12
СДАЛ:____________________

 ПРИНЯЛ:__________________________                                                                                                 ф.и.о.                                                                                                                                      Ф.И.О